共青团江门市委员会

江门市教育局

江门市学生联合会

江团联发字﹝2015﹞16号

关于开展寻访江门市2015年度 “最美中学生”、
“最美中职生”活动的通知
各市（区）团委、教育局，市直有关学校：
按照团中央学校部、全国学联秘书处、中国青年报社和团广东省委的通知要求，现决定在全市开展寻访2015年度“最美中学生”和“最美中职生”活动。具体要求通知如下：
一、活动主题

深入学习贯彻党的十八大及十八届三中、四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，围绕立德树人根本任务，积极培育和践行社会主义核心价值观，深入挖掘和宣传表彰中学中职学生先进典型，充分发挥先进典型的示范引领作用，在全社会营造促进中学中职学生健康成长的良好环境，引导中学中职学生按照习近平总书记提出的“勤学、修德、明辨、笃实”的要求健康成长，寻访一批树立和践行社会主义核心价值观的“最美中学生”和“最美中职生”。
二、寻访对象
江门市各中学、中等职业学校在校学生

三、寻访标准
1．在热爱祖国、勤奋学习、科技创新、技术技能、志愿服务、热心助人、见义勇为、诚信友善、孝老爱亲、自强自立等某方面表现突出；
2．事迹应主要集中在2013-2015年。
四、工作安排
1．9月14日—30日，各市（区）团委、教育局、有关学校团组织广泛发动本地的中学中职开展寻访校园“最美中学生”、“最美中职生”活动，扩大活动覆盖范围，候选人事迹需具体详实，经由各层级团教部门把关，曾获“感动南粤校园”年度人物表彰的中职生优先纳入候选。

2．10月1日前，各地按分配名额，将所推荐的候选人纸质和电子版申报材料（加盖公章，一式3份）报至团市委学少部。团市委将组织专家进行评选，评出江门市“最美中学生”、“最美中职生”，同时，根据全国、广东省寻访活动要求，结合我市实际，从中择优推荐2名“最美中学生”和1名“最美中职生”候选人参加上一级评选活动（具体要求和上传地址另行通知）。
3．寻访活动将依托“未来网”开设活动专题页面，各地中学、中职学校开展活动后，学校团委书记应登陆活动专题网站上传信息，包括：学校团组织名称、团员总数、活动名称、参加人数、简要活动内容和效果，配活动图片，有条件的可上传视频（支持格式见未来网专题页面介绍），活动开展的统计数据，将进行实时公布。

五、工作要求
1．各市（区）团委、教育局、各有关学校要高度重视此项工作，加强对本地、本校活动的统筹指导。寻访活动要形式活泼、覆盖面广、影响力强，确保事迹真实，真正发现中学中职学生中的青少年典型。
2．各地要注重宣传报道，形成正确舆论导向，广泛宣传“最美中学生”、“最美中职生”的典型事迹，营造发现“最美”、争当“最美”的良好道德氛围，在青少年中全面掀起学习“最美中学生”、“最美中职生”的热潮。
3. 市级将组织团教系统负责同志、部分中学中职团委书记进行集中评审，对不符合报送条件且材料欠缺的，直接退回不再递补，请注意报送时间和要求，并附具体工作联系人、联系方式。

联系人：李黎平  邹泓清
电  话：3273552
邮  箱：jmtwxsb@163.com
地  址：江门市蓬江区白沙大道西1号市府大院综合楼

邮  政：529031
附件：1. 2015年度江门市“最美中学生”候选人推荐表
2. 2015年度江门市“最美中职生”候选人推荐表
          3. 名额分配表
（此页无正文）

共青团江门市委员会          江门市教育局
江门市学生联合会

2015年9月11日

	抄送：团省委、省教育厅、省少工委

	共青团江门市委办公室                   2015年9月14日

（共印25份）
附件1

2015年度江门市“最美中学生”候选人推荐表
	姓    名

	性   别

	民族

	照  片

	出生年月

	   政治面貌

	学校、班级

	兴趣特长

	联系电话

	类别（在括号内打√，最多不超过4项）
	热爱祖国（  ）、勤奋学习（  ）、科技创新（  ）、志愿服务（  ）、热心助人（  ）、见义勇为（  ）、诚信友善（  ）、孝老爱亲（  ）、自强自立（  ）、其他____________

	获
奖
情
况

	主
要
事
迹
	请另附页（2000字以内）

	学校
推荐
理由
	负责人签字：
                                                 （ 盖   章）

                                               年   月   日

	市（区）教育

部门

意见
	负责人签字：
（ 盖   章）

年   月   日
	市（区）团委
意见
	负责人签字：
（ 盖   章）

年   月   日

	市级教育部门意见
	负责人签字：
              （ 盖   章）

            年   月   日
	市级

团委

意见
	负责人签字：
                 （ 盖   章）

              年   月   日

附件2
2015年度江门市“最美中职生”候选人推荐表
	姓    名

	性   别

	民族

	照  片

	出生年月

	   政治面貌

	学校、班级

	兴趣特长

	联系电话

	类别（在括号内打√，最多不超过4项）
	热爱祖国（  ）、勤奋学习（  ）、创新创业（  ）、技术技能（  ）、
爱岗敬业（  ）、文明守法（  ）、志愿服务（  ）、诚信友善（  ）、
热心助人（  ）、见义勇为（  ）、孝老爱亲（  ）、自强自立（  ）、其他____________

	获
奖
情
况

	主
要
事
迹
	请另附页（2000字以内）

	学校
推荐
理由
	负责人签字：
                                              （ 盖   章）             年   月   日

	市（区）教育

部门

意见
	负责人签字：
（ 盖   章）

年   月   日
	市（区）团委
意见
	负责人签字：
（ 盖   章）

年   月   日

	市级

教育

部门

意见
	负责人签字：
             （ 盖   章）

            年   月   日
	市级

团委

意见
	负责人签字：
               （ 盖   章）

              年   月   日

附件3

名额分配表
	         类别

所属单位
	中学
	中职

	蓬江区
	3
	1

	江海区
	2
	—

	新会区
	2
	2

	台山市
	4
	1

	开平市
	3
	1

	鹤山市
	2
	1

	恩平市
	2
	1

	市直
	江门一中1
	江门幼师1

	培英高中1
	江门一职1

	江门二中1
	江门工贸1

	景贤学校1
	中医药学校1

	合计
	22
	11

PAGE
1